
 

 

 

 

Týden mozku 2016 

 

Závěrečná tisková zpráva 

 

 

Ohlédnutí za Týdnem mozku 

 

 

V pátek 18. 3. 2016 skončil 18. ročník Týdne mozku, během kterého vystoupilo 14 předních 

českých odborníků se zajímavými přednáškami z oblasti mozku a neurověd. Součástí 

přednášek v sídle Akademie věd ČR bylo i promítání dokumentárního filmu neziskové 

organizace Společnost „E“, jež pomáhá lidem s epilepsií. 

 

Akce během týdne přilákala 1700 zájemců především z řad středoškolských a 

vysokoškolských studentů, ale i široké veřejnosti. „Pozornost publika byla lepší, než známe 

od mediků na standardních přednáškách na VŠ,“ uvedl profesor Karel Šonka, který přednášel 

o významu přiměřeného spánku pro zdraví člověka. Podobně se vyjádřili i ostatní 

přednášející. Největší návštěvnost měla přednáška „Mozek a konopí“ profesora Richarda 

Rokyty a přednáška „Mozek, sluch a řeč“ profesora Josefa Syky, zakladatele a hlavního 

organizátora Týdne mozku.  

 

Do dalších let, především s ohledem na blížící se 20. výročí akce, organizátoři plánují její 

rozšíření o další aktivity, např. o realizaci přednášek v odpoledních hodinách, aby byly 

dostupné i pro pracující zájemce, či projekci filmů.  

 
 

 

Kotaktní osoba:  

 

Mgr. Ilona Petrová 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

Divize vnějších vztahů – Odbor popularizace vědy a marketingu 

Národní 1009/3 

110 00  PRAHA 1 

 

TEL.:  +420 221 403 405 

GSM: +420 605 227 776 

E-MAIL: petrova@ssc.cas.cz 

 

http://www.ssc.cas.cz 

 

mailto:petrova@ssc.cas.cz
http://www.ssc.cas.cz/


 

 
 


